
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

ALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n.

Tpftfv Interventi di potatura di alcuni alberi di alto fusto e di bonifica della vegetazione
' arbustivo - erbacea delle aree esterne del P.O. "Ascoli-Tomaselli" e vari terreni di

proprietà dell'Azienda.
Affidamento alla ditta C.S. Costruzioni s.r.l. con sede a Santa Venerina (CT)
Autorizzazione di € 14.800,00, IVA esclusa.
CIG :XEA0929AB4

SETTORE TECNICO

Bilancio 2013
Autorizzazione: 108 sub: 29
C.E.20002000040
leg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto. :—

Per l'Ufficio Riscontro

il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
Tecnico e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li .

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsa
EconornjjoJ-HrSnziario Patrimoni

Sott. Gianluca Roccelb

Settore Tecnico
•• Vincenzo Lidia

II Responsabile del procedimentol procedime

UDÌ :

Seduta del giorno ff 1 APU 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
n. 16/13 del 09/01/2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott. ssa Rasaria D ' Ippolito

e del

Direttore Sanitario

Dott. ssa Mar inetta lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

ha adottato la seguente deliberazione



Richiamata la nota assunta al protocollo di questa Azienda n. 3854 del 20/11/12, con la quale il
condominio confinante con il P.O. Ascoli Tornaseli} di via Passo Gravina 183/a, chiede, l'urgente potatura
dei 2 alberi di eucalipto prospiciente l'immobile summenzionato, che si trovano all'interno della struttura
Ospedaliera sopra citata, in quanto costituiscono pericolo per l'incolumità pubblica;

Rilevato, inoltre, che a seguito di opportuno sopralluogo effettuato presso il P.O. Ascoli Tornaseli! si
è riscontrato la necessità di provvedere agli interventi urgenti per la potatura di esemplari arborei di alto fusto
compreso l'onere della raccolta, conferimento del materiale di risulta e smaltimento dello stesso,
relativamente a complessivi n. 08 piante di Eucalipto e n.3 piante di Ficus al decespugliamento di
vegetazione arbustivo erbacea di tipo infestante compreso l'onere della raccolta del materiale di risulta e
trasporto in discarica altro luogo autorizzato;

Rilevato, altresì, che alcuni terreni di proprietà dell'Azienda ricadenti nel territorio dei Comuni di
S.Gregorio, (C.da Capoluogo) e Valverde (C.da Paradiso), necessitano di urgenti interventi di potatura di
alcuni alberi di alto fusto e di bonifica della vegetazione arbustivo - erbacea di tipo infestante,con idonei
mezzi meccanici, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o presso altro
luogo autorizzato;

: " ' ' I - '-m : :
Che, al riguardo, con note del 05/03/2013 prott. n.3465, n.3507, n.3508, n.3510, n.3511 n.3512, a

firma del Responsabile del Settore Tecnico, si è provveduto, ai sensi dell'ari. 22 del regolamento delle spese
in economia, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 2291/2012, ad invitare, le seguenti ditte
specializzate inserite nell'apposito elenco degli operatori economici approvato con provvedimento n.
490/2012, a produrre, previo sopralluogo tecnico, idoneo preventivo di spesa per gli interventi da eseguire
nelle aree interessate:

• MEDI APPALTI - Via D. Alighieri, 20 S. Agata Li Battiati (CT)
• ARCHAS S.r.l. - Via Delle Petunie, 1 Mascalucia (CT)
• PROGETTO VERDE -Via Leonardo da Vinci, 18-Tremestieri Etneo
• SICILVILLE S.r.l.- Contrada Statale, s.n. Randazzo (CT)
• DI MARIA COSTRUZIONI S.r.l. - Piazza G. Lupis, 9 Santa Venerina (CT)
• C.S. COSTRUZIONI S.r.l. - Via Cavallaro, 19 Santa Venerina (CT)
• MANUTENCOOP F.M. S.p.a.

Considerato che, hanno riscontrato il superiore invito, le ditte di"seguìtó~è'lencàte:
• SICILVILLE - offerta prot. n.3831 del 11/03/2013 di €37.800,00+IVA;
• DI MARIA COSTRUZIONI - offerta prot. n.3852 del 12/03/2012 di € 16.000,00+ IVA;
• C.S. COSTRUZIONI s.r.l. - offerta prot. n.3855 del 12/03/2012 di € 14.800,00+ IVA;

Preso atto che, dal confronto e dall'analisi dei superiori preventivi, l'offerta economicamente più
conveniente per l'Azienda, risulta quella prodotta dalla ditta C.S. COSTRUZIONI s.r.l. di Santa Venerina
per l'importo di € 14.800,00, IVA esclusa;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi affidare, con urgenza, stante l'approssimarsi della
stagione estiva, il servizio di potatura di alcuni alberi di alto fusto e di bonifica della vegetazione arbustivo-
erbacea delle aree sopra individuate, alla ditta C.S. COSTRUZIONI s.r.l. di Santa Venerina (CT),
autorizzando la conseguente spesa complessiva di €17.908,00, IVA compresa, da addebitare sul cod. ec.
20002000040 sub 25 del bilancio 2013;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico, che con la sottoscrizione del presente
atto, ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:



-Affidare alla ditta C.S. COSTRUZIONI s.r.l. di Santa Venerina (CT), il servizio di potatura di alcuni alberi
di alto fusto e bonifica della vegetazione arbustivo-erbacee dei terreni di proprietà dell'Azienda ricadenti nel
territorio dei Comuni di S.Gregorio, (C.da Capoluogo) e Valverde (C.da Paradiso) , nonché le aree esterne
del P.O. Ascoli Tomaselli, con idonei mezzi meccanici, compresa l'asportazione del materiale di risulta e
trasporto in discarica o altro luogo indicato, alle condizioni di cui all'offerta del 12/06/2012.

-Autorizzare la spesa complessiva di € 17.908,00, IVA compresa, da addebitare sul cod. ec. 20002000040
sub 29 del bilancio 2013.

-Munire la presente, per le ragioni d'urgenza sopra rappresentate, della clausula di immediata esecuzione.

IL DIRIGENTE RESPO. SETTORE TECNICO

IL DIRETTORE AMlMINISTRATIVO
Dott.ssa Rosaria D'Ippolito

IL DIRETTO
Dott.ssa

IL SEGRETARIO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano


